MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS FORMIGA

GABINETE DO DIRETOR-GERAL

Rua Pe. Alberico nº440 – Bairro São Luiz Gonzaga – Formiga – Minas Gerais – CEP: 35.570-000 - Tel (37) 3322-8434

gabinete.formiga@ifmg.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO

EDITAL Nº 17 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016

Página 1 de 2

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.332, de

22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia

24/09/2015, no uso de suas  atribuições legais e das que lhe  são conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de

06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de

julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de

27 de setembro de 2016, torna público e homologa o resultado do Edital nº 17 de 06 de dezembro de

2016 para TRANSFERÊNCIA INTERNA entre os CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO

ENSINO MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO, ELETROTÉCNICA E INFORMÁTICA do IFMG

Campus Formiga, com validade para o ano letivo de 2017, conforme expresso na tabela a seguir.

Aluno
Curso de

origem

Curso

pretendido
Classificação

Aline Prudente de Sousa
Técnico Integrado

em Eletrotécnica

Técnico Integrado em

Administração
Desclassificada

Ana Clara Fonseca Melo
Técnico Integrado

em Eletrotécnica

Técnico Integrado em

Administração
Classificada

Ana Luiza Silva Leal
Técnico Integrado

em Informática

Técnico Integrado em

Administração
2ª excedente

César Felipe Teixeira Castro
Técnico Integrado

em Eletrotécnica

Técnico Integrado em

Administração
3º excedente

Clara de Oliveira Souza
Técnico Integrado

em Informática

Técnico Integrado em

Administração
Classificada

Daniele Ribeiro Alves
Técnico Integrado

em Eletrotécnica

Técnico Integrado em

Administração
Classificada

Letícia Leal Ribeiro
Técnico Integrado

em Eletrotécnica

Técnico Integrado em

Administração
Classificada

Lucas Castro de Souza
Técnico Integrado

em Eletrotécnica

Técnico Integrado em

Administração
Classificado

Miriã Eliza de Paula Melo
Técnico Integrado

em Eletrotécnica

Técnico Integrado em

Administração
4ª excedente

Thallita Castro Tavares
Técnico Integrado

em Eletrotécnica

Técnico Integrado em

Administração
1ª excedente

Ana Carolina Vaz Avelino
Técnico Integrado

em Informática

Técnico Integrado em

Eletrotécnica
Classificada

Maria Laura Pereira Huais
Técnico Integrado

em Administração

Técnico Integrado em

Eletrotécnica
Classificada

Alexandre Bernardes
Técnico Integrado

em Eletrotécnica

Técnico Integrado em

Informática
Classificado

Ana Vitória Niz Gomes da Silva
Técnico Integrado

em Eletrotécnica

Técnico Integrado em

Informática
Classificada

Bruno Adriano Alves
Técnico Integrado

em Eletrotécnica

Técnico Integrado em

Informática
Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS FORMIGA

GABINETE DO DIRETOR-GERAL

Rua Pe. Alberico nº440 – Bairro São Luiz Gonzaga – Formiga – Minas Gerais – CEP: 35.570-000 - Tel (37) 3322-8434

gabinete.formiga@ifmg.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO

EDITAL Nº 17 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016

Página 2 de 2

Os candidatos classificados deverão realizar a matrícula nos dias 22 e 23 de fevereiro de 2017, na

Secretaria de Registro e Controle Acadêmico, nos seguintes horários: 08:00 as 12:00 e 14:00 as

18:00. O candidato deverá providenciar, conforme subitem 7.2 do edital, os seguintes documentos

para matrícula:

 Documento de Identidade (original e cópia);

 Documento de Identidade do responsável (original e cópia), para menores;

 1 foto 3X4;

 O candidato menor deverá estar acompanhado pelo responsável legal no ato da matrícula.

Formiga-MG, 17 de fevereiro de 2017.

Registre-se e publique-se.

Washington Santos da Silva

Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus Formiga